τοῦτο, ἐπειδὴ ἐνταῦθα ἤδη εἰ τῆς ἡλικίας, ὃ δὲ ἐπὶ
 γήραος οὐδὲ φασιν εἶναι οἱ ποιηταί, πότερον χαλεπὸν
 τοῦ βίου, ἢ πῶς σὺ αὐτὸ ἐξαγγέλλεις;

Cap. III. Ἐγώ σοι, ἐρη, γῆ τὸν δία ἐρῶ, ὦ
 Σώκρατες, οἷόν γέ μοι φαίνεται. πολλάκις γὰρ συνερ- 329
 χόμεθά τινες εἰς ταῦτο παραπλησίαν ἡλικίαν ἔχοντες,
 διασώζοντες τὴν παλαιὰν παροιμίαν. οἱ οὖν πλείστοι

Flor. β. quod glossema redolet. Mox γήραος pro γήραος Vat. Θ. r.
 Vind. Φ.

χαλεπὸν τοῦ βίου] Vind. τὸ τοῦ βίου, ut Doederlin. Spec.
 nov. ed. trag. Soph. p. 44. scribendum conii. sed v. explicat.

Cap. III. p. 329. A. οἷόν γέ μοι φαίνεται] Vat. Θ. γ' ἐμοί
 probante Bekkero et Schneidero, qui mire fallitur iudicio suo
 οἷον non tale esse putans, quod magis quam pronomen extolli
 debuerit. Atqui verissime Astius sensit οἷον vi sua utique eminere,
 pronomen autem tantae esse exilitatis, ut nullo sententiae detri-
 mento etiam omitti potuerit.

neke ad Menandri Fragment.
 p. 233, seqq. et quos laudavit.
 Apud Platonem certe, quem
 scimus in afferendis poetarum
 dictis formas vocabulorum poe-
 ticas retinere solere, temera-
 rius fuerit qui ἐπὶ γήραος οὐδὲ
 repositum vellet. Neque ullus
 liber οὐδὲ scriptum exhibet. Cete-
 rum conf. annot. ad II. p. 365. B.
 πότερον χαλεπὸν τοῦ
 βίου—] Haec quomodo expli-
 canda sint, ambigunt viri docti.
 Doederlinus spec. nov. edit.
 trag. Soph. p. 44., quod suasit
 χαλεπὸν τὸ τοῦ βίου, id ferri
 non potest, quia non quaerit
 Socrates, quid Cephalus sentiat
 de tota vita, sed quid ei de
 senectute videatur. Astius
 χαλεπὸν pro masculino acci-
 piendum putat, ut fere idem sit,
 quod χαλεπότης τοῦ βίου. Quae
 ratio sicuti est artificiosior, ita
 nec probabilitate ulla commen-
 datur. Schleiermacherus
 χαλεπὸν τοῦ βίου censet ex ali-
 quo poeta esse petiitum. Sed
 desideramus hic omnino colorem
 poeticum nec eum putamus in
 his ipsis verbis ullo modo esse

conspicuum. Nimirum neutrum
 χαλεπὸν absolute dictum est pro
 χαλεπὸν τι, qui usus est longe
 frequentissimus, sicuti dudum
 ostendimus ad Sympos. p. 175.
 B. al. Quod autem additus est
 genitivus τοῦ βίου, eodem modo
 Apol. Socr. p. 41. C: ἀμήχανον
 ἂν εἴη εὐδαιμονίας, et was Un-
 geheures von Glückselig-
 keit. Theaet. p. 175. A: ἀτοπα
 αὐτῷ καταφαίνεται τῆς μικρολο-
 γίας. Legg. X. p. 904. A:
 ἀπειρα τῆς μετατιθεμένης νό-
 μως. 65. Sophocl. Ant. 1200:
 ἄσσημα-βοῆς. Ibid. v. 1265: ἀνοῖστα
 βουλευμάτων. v. Matthiae Gr.
 §. 442. 4. Germanice dixeris:
 etwas Schweres vom Le-
 ben. Quo accepto sponte in-
 telligetur minus esse probabilem
 rationem Schneideri, qui
 genitivum e superiore τοῦτο
 suspensum arbitratur, quae pro-
 fecto valde contorta est expli-
 catio, quum τοῦτο sit remotis-
 simum.

Cap. III. P. 329. διασώ-
 ζοντες τὴν παλαιὰν παροι-
 μίαν.] i. e. fideliter s. per
 omnia servantes. Respicit

ἡμῶν ὀλοφύρονται ξυρόντες, τὰς ἐν τῇ νεότητι ἡδονὰς ποθοῦντες καὶ ἀναμιμνησκόμενοι περὶ τὰς ἀφροδίσια καὶ περὶ πότους καὶ εὐωχίας καὶ ἄλλ' ἅττα, ἃ τῶν τοιοῦτων ἔχεται, καὶ ἀγανακτοῦσιν ὡς μεγάλων τινῶν ἀπεστερημένοι καὶ τότε μὲν εὖ ζῶντες, νῦν δὲ οὐδὲ
 B ζῶντες. ἐμοὶ δὲ καὶ τὰς τῶν οἰκειῶν προσηλακίσεις τοῦ γήρως ὀδύρονται, καὶ ἐπὶ τούτῳ δὴ τὸ γήρας ὑμνοῦσιν ὅσων κακῶν σφίσιν αἴτιον. ἐμοὶ δὲ δοκοῦσιν, ὡς Σώκρατες, οὗτοι οὐ τὸ αἴτιον αἰτιασθαι. εἰ γὰρ

ὀλοφύρονται ξυρόντες] Codd. ξυρόντες, Recte corr. Astius ξυρόντες, v. explicat.

περὶ πότους καὶ εὐωχίας] Ante καὶ inserunt τε Ven. II. Par. D K. Mon. Ambr. Ang. Flor. a. b. c. x. α. β.

B. ἐπεπόνθη ἕνεκά γ'] Sic Par. A. et Ven. II. a. pr. m. Vulgo ἐπεπόνθεν. v. ad p. 328. B.

C. συγγίγνεσθαι] συμμίγνεσθαι Vat. Θ. Ven. II Vind.

ad notissimum illud: ἡλιξ ἡλικία τέρπει, de quo vid. Apostolius Adagg. IX. 78. Erasm. Adagg. I. 2. 20. Mercer. ad Aristaen. I. 18. Heindorf. ad Plat. Phaedr. §. 37. Secus scholiasta ad h. l. Cato ap. Ciceronem de Senect. c. 3: Saepe enim interfui querelis aequalium meorum; pares autem cum paribus veteri proverbio facillime congregantur; quas — deplorare solebant tum quod voluptatibus carerent, sine quibus vitam nullamputarent, tum quod spernerentur ab iis, a quibus pares essent eoli soliti. Horat. Epist. II. 2. v. 55: Singula de nobis anni praedantur euntes; Eripuere iocos, venerem, convivia, ludum. — ἃ τῶν τοιοῦτων ἔχεται, quae cum his coniuncta, quae his similia sunt.

ὀλοφύρονται ξυρόντες] Libri ξυρόντες. Quod prudenter correxit Astius, probante etiam Buttmano Gr. Gr. Ampl. T. I. p. 556: frustra obloquente

C. Schneidero. Quippe non lamentari dicuntur dum conveniant aut conventuri sint, sed dum familiariter inter se colloquantur. Id quod etiam cum consequentibus optime concinit; quae qui legerint paullo diligentius, ii fateantur necesse est istud ξυρόντες longe esse absurdissimum. Eant igitur codicum veterum mancipia atque talibus in locis sapientia sua superbiunt, quam certe apertum est indigne servilem esse.

B τὰς τῶν οἰκειῶν προσηλακίσεις τοῦ γήρως] Duplex genitivus, ut Phileb. v. 32. A. v. Matthiae Gr. §. 380. et de Latinis Beier. ad Cicer. de Offic. I. 14, 44. — ἐπὶ τούτῳ, in hoc, dum in hoc argumento sermone suo versantur; German. dabe; v. ann. ad VI. p. 490. D. — ὑμνοῦσιν, eadem cantilena decantare, nunc est perpetuo deplorare. v. Ruhnk. ad Tim. p. 263. — ὅσων κακῶν paullo gravius dictum quam οὐ τοσοῦτων κ. — οὐ τὸ αἴτιον αἰτιασθαι] non veram rei causam afferre, non illud afferre,